1

2 Adt Termo 0001 Rede Feminina

SEGUNDO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 0001/2022

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 0005/2022

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, com sede na Prefeitura Municipal, sita na Rua
Dr. José de Miranda Ramos 455, com CNPJ/MF 83.009.860/0001-13 neste ato representada pelo Prefeito
Municipal Exmo Sr. OSCAR MARTARELLO, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de
Xanxerê, portador da R.G. nº 1692088 SSP/SC e CPF sob o nº 461.817.769-15, doravante denominado
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, e do outro lado:

REDE FEMININA REGIONAL DE COMBATE AO CANCER DE XANXERÊ, pessoa jurídica de direito
privado, com sede na Rua Marechal Bormann, nº 351, Centro, no Município de Xanxerê, Estado de Santa
Catarina, com CNPJ/MF n° 80.629.827/0001-06, representada pela Presidente, a Sra. EDI WINCKLER DE
BETTIO, portadora da R.G. nº 564.613 SSP/SC e CPF sob o nº 422.838.509-59, doravante denominada para
este instrumento particular simplesmente de COLABORADOR, de comum acordo e com amparo legal na
Lei Federal n.º 13.019/2014, firmam o presente Termo Aditivo ao Termo de Colaboração acima citado, que
se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo aditivo tem embasamento legal no Proceso Licitatório nº
0047/2022, Edital de Chamamento n° 0005/2022 – Termo de Colaboração nº 0001/2022, que tem como
objeto Chamamento Público na modalidade Termo de Colaboração, para a celebração da parceria de
interesse público, tendo por finalidade firmar Termo de Parceria com entidade da Sociedade Civil que
ofereça atendimento a pacientes acometidas por câncer.

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica prorrogado o prazo de vigência do Termo Originário por mais 12 (doze)
meses, contados a partir de 02 de abril de 2024 e vigorando até 01 de abril de 2025, conforme solicitação
do Colaborador, Ofício da Secretaria Municipal de Saúde, Oficio da Comissão de Monitoramento e
Avaliação de Parcerias Vinculadas ao Serviço de Saúde e Parecer Jurídico, anexos ao processo.

CLÁUSULA TERCEIRA - Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições
estabelecidas no Termo de Colaboração Originário e aditivos.
E, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, assinam o presente, na presença de 02 (duas)
testemunhas, sendo posteriormente publicado e arquivado, nos termos de Lei.

Xanxerê-SC, 21 de março de 2024.

MUNICÍPIO DE XANXERÊ
Administração pública

REDE FEMININA REGIONAL DE
COMBATE AO CANCER DE XANXERÊ

Colaborador

TESTEMUNHAS:

Nome: Nome:
CPF: CPF: